

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
NOV/2013 A OUT/2014

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA |
|--|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------------------------|------------------------|
| | NOV/2013 | DEZ/2013 | JAN/2014 | FEV/2014 | MAR/2014 | ABR/2014 | MAI/2014 | JUN/2014 | JUL/2014 | AGO/2014 | SET/2014 | OUT/2014 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 3.421.942,73 | 3.938.781,24 | 3.970.867,39 | 3.702.527,03 | 2.905.310,95 | 3.898.189,38 | 3.635.186,08 | 3.444.559,76 | 4.476.143,19 | 3.807.631,17 | 3.325.382,74 | 3.429.568,73 | 43.956.090,39 | 37.814.331,78 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 313.197,72 | 369.422,51 | 241.856,84 | 244.746,95 | 264.100,98 | 308.191,46 | 383.211,82 | 393.284,23 | 1.289.062,29 | 740.226,14 | 385.573,95 | 450.851,55 | 5.383.726,44 | 3.721.245,00 |
| IPTU | 12.616,67 | 6.694,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.028,74 | 752.913,36 | 352.798,01 | 39.314,80 | 75.013,29 | 1.247.379,68 | 836.000,00 |
| ISS | 200.013,80 | 176.049,35 | 150.403,47 | 154.704,63 | 169.480,74 | 163.987,82 | 170.702,20 | 153.281,61 | 199.829,12 | 174.400,48 | 197.692,43 | 194.401,62 | 2.104.947,27 | 1.463.000,00 |
| ITBI | 28.681,31 | 26.529,73 | 29.435,15 | 29.992,48 | 16.947,42 | 49.652,14 | 73.181,75 | 34.800,41 | 39.828,25 | 79.337,48 | 45.589,16 | 79.353,61 | 533.328,89 | 365.750,00 |
| IRRF | 57.514,23 | 80.062,74 | 51.050,52 | 46.266,95 | 65.405,33 | 72.091,65 | 72.359,53 | 108.860,72 | 59.810,06 | 70.247,01 | 61.480,18 | 69.153,17 | 814.302,09 | 533.995,00 |
| Outras receitas Tributárias | 14.371,71 | 80.085,88 | 10.967,70 | 13.782,89 | 12.267,49 | 22.459,85 | 66.968,34 | 88.312,75 | 236.681,50 | 63.443,16 | 41.497,38 | 32.929,86 | 683.768,51 | 522.500,00 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 18.686,49 | 118.986,36 | 58.911,25 | 60.648,98 | 53.253,59 | 22.463,83 | 86.881,72 | 63.558,88 | 61.292,04 | 62.503,71 | 56.528,18 | 25.914,68 | 689.629,71 | 731.500,00 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 39.412,68 | 25.980,85 | 34.151,05 | 88,14 | 0,00 | 125.675,79 | 48.435,50 | 49.383,73 | 46.430,81 | 53.636,20 | 56.574,78 | 56.731,45 | 536.500,98 | 283.150,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇO | 152.353,28 | 156.772,09 | 724,67 | 158.959,96 | 385,02 | 290.281,00 | 3.741,33 | 317.218,24 | 177.082,01 | 157.508,28 | 167.324,55 | 180.811,91 | 1.763.162,34 | 1.972.657,50 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 2.848.068,75 | 3.305.986,64 | 3.601.040,47 | 3.050.139,96 | 2.542.665,93 | 3.076.585,53 | 3.062.280,19 | 2.578.926,01 | 2.702.408,35 | 2.688.920,90 | 2.614.007,16 | 2.683.391,50 | 34.754.421,39 | 30.208.111,78 |
| Cota Parte do FPM | 1.077.116,56 | 1.624.956,99 | 1.322.055,71 | 1.411.762,17 | 837.450,34 | 955.808,56 | 1.273.732,43 | 955.217,12 | 820.410,64 | 996.659,34 | 873.655,24 | 825.694,18 | 12.974.519,28 | 12.017.500,00 |
| Cota Parte do ICMS | 588.714,85 | 602.555,04 | 711.600,91 | 483.162,71 | 537.488,29 | 698.917,10 | 570.470,51 | 526.426,11 | 767.102,69 | 649.354,10 | 676.488,41 | 674.143,75 | 7.486.424,47 | 6.008.750,00 |
| Cota Parte do IPVA | 27.993,58 | 29.879,16 | 88.309,53 | 278.355,39 | 243.588,64 | 260.330,45 | 253.548,58 | 235.610,55 | 148.664,66 | 90.176,65 | 75.671,54 | 49.710,71 | 1.781.839,44 | 1.358.500,00 |
| Cota Parte do ITR | 13.988,31 | 12.206,89 | 11.874,89 | 19,37 | 1.782,47 | 111,57 | 167,42 | 610,19 | 636,73 | 1.298,42 | 16.388,83 | 179.742,23 | 238.827,32 | 41.800,00 |
| Transf. da LC 87/1996 | 3.478,48 | 3.478,48 | 3.408,04 | 3.408,04 | 0,00 | 3.408,04 | 3.408,04 | 3.408,04 | 3.408,04 | 3.408,04 | 3.408,04 | 3.408,04 | 37.629,32 | 43.890,00 |
| Transf. da LC 61/1989 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências do FUNDEB | 354.918,47 | 487.994,04 | 503.179,51 | 423.971,99 | 430.121,52 | 470.515,92 | 450.663,48 | 385.797,32 | 396.737,82 | 434.442,73 | 507.298,37 | 483.325,36 | 5.328.966,53 | 4.284.500,00 |
| Outras Transferências Correntes | 781.858,50 | 544.916,04 | 960.611,88 | 449.460,29 | 492.234,67 | 687.493,89 | 510.289,73 | 471.856,68 | 565.447,77 | 513.581,62 | 461.096,73 | 467.367,23 | 6.906.215,03 | 6.453.171,78 |
| Outras Receitas Correntes | 50.223,81 | -38.367,21 | 34.183,11 | 187.943,04 | 44.905,43 | 74.991,77 | 50.635,52 | 42.188,67 | 199.867,69 | 104.835,94 | 45.374,12 | 31.867,64 | 828.649,53 | 897.667,50 |
| DEDUÇÕES (II) | 337.527,56 | 350.443,28 | 427.449,74 | 434.111,50 | 324.061,85 | 380.511,00 | 419.266,42 | 342.802,96 | 346.894,18 | 346.991,95 | 327.899,67 | 349.755,90 | 4.387.716,01 | 3.894.088,00 |
| Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Compens. Financ. entre Regimes Previd. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dedução da Receita para Formação do FUNDEB | 337.527,56 | 350.443,28 | 427.449,74 | 434.111,50 | 324.061,85 | 380.511,00 | 419.266,42 | 342.802,96 | 346.894,18 | 346.991,95 | 327.899,67 | 349.755,90 | 4.387.716,01 | 3.894.088,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II) | 3.084.415,17 | 3.588.337,96 | 3.543.417,65 | 3.268.415,53 | 2.581.249,10 | 3.517.678,38 | 3.215.919,66 | 3.101.756,80 | 4.129.249,01 | 3.460.639,22 | 2.997.483,07 | 3.079.812,83 | 39.568.374,38 | 33.920.243,78 |

ELIAS MENDES LEAL FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

CARLOS EDUARDO TOLON
CONTADOR 010888/O-0

CARLOS ROBERTO GREVE
SECR. MUN. DE FAZENDA